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T R E S C :

OKÓLNIKI

Poz. 3 z dn ia  13 lutego 1964 r. N r KS 1/64 w  sp raw ie w y­
sy łan ia kopii fa k tu r  do odbiorcy.

Poz. 4 z dn ia 25 lutego 1964 r. N r KS 3/64 w  spraw ie za­
bezpieczenia praw idłow ości w eryfikacji w yniku działalności 
gospodarczej p rzedsięb iorstw  oraz dokonyw ania p raw id ło ­
wych odpisów na fundusze specjalne.

3.

OKÓLNIK Nr KS 1/64

z dnia 13 lutego 1964 r. 

w sprawie wysyłania kopii faktur do odbiorcy.

W zw iązku ze zgłoszonymi w ątpliw ościam i czy istn ieje  
nadal obowiązek w ysyłania do odbiorców kopii fa k tu r  za 
dostaw y rozliczane w  tryb ie  inkasa bankow ego M inisterstw o 
Finansów , D epartam ent Księgowości w  porozum ieniu z Cen­
tra lą  Narodowego B anku Polskiego w yjaśnia, co następuje:

Stosow ana jeszcze nadal przez n iek tó re  jednostki gospo­
darcze p rak tyka  w ysyłania przez dostaw ców  do odbiorców 
listem  poleconym jednej a naw et k ilk u  kopii fa k tu r  za do­
staw y rozliczane w  tryb ie  inkasa bankowego, k tórych  o ry­
ginały zostały złożone w raz z żądaniem  zapłaty  do banku, 
nie zna jdu je  żadnego uzasadnienia w obow iązujących ak tu a l­
nie przepisach. W praw dzie obowiązek w ysyłania do odbior­
cy listem  poleconym  kopii fak tu ry , rozliczanej w  tryb ie 
inkasa bankowego, w ynikał z przepisów  § 2 ust. 4 uchw ały 
Nr 527 Prezydium  Rządu z dnia 2 lipca 1955 r. w  spraw ie 
zasad rozliczeń za fak tu ry , roboty i usługi (M. p . z 1955 r.
N r 66, poz. 861 i z 1957 r. Nr 28, poz. 187), jednak uchw ała 
ta  u trac iła  swą moc w w yniku w ejścia w  życie rozporzą­
dzenia M inistra F inansów  z dnia 13 sierpn ia 1958 r. w sp ra ­
w ie form  rozliczeń za dostaw y, roboty  i usługi pom iędzy 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1958 r. N r 
54, poz. 264, z 1960 r. N r 33, poz. 188, z 1961 r. N r 46, poz.
251 i w 1962 r. N r 52, poz. 258).

P rzepisy § 1 ust. 2 w ym ienionego rozporządzenia okre­
śla jące zasady przesyłania fa k tu r  przez dostaw cę do p ła t­
n ika nie p rzew idują, w  odróżnieniu do przepisów  § 2 ust. 4 
uchw ały N r 527 P rezydium  Rządu, obowiązku przesyłania 
kopii fak tu ry  rozliczanej w tryb ie inkasa bankowego do 
odbiorcy.

W yjaśniając powyższe M inisterstw o Finansów , D eparta­
m ent Księgowości zw raca uwagę na to, że d la  celów  doku­
m entacji i ew idencji księgow ej rozliczeń dokonyw anych w 
tryb ie  inkasa bankowego, w zupełności w ystarcza oryginał 
fak tu ry  otrzym ywany przez odbiorcę (płatnika) za pośred­
nictw em  banku w raz z żądaniem  zapłaty.

W t e ^ y t i id ó j ł ^ w ^ e l d 5 eapbbieżerfia m arno traw stw u  ‘pa-**’ > 
p ieru  oraz w celu niedopuszczenia do zbędnych w ydatków  
n a -o p ła ty  pocztowe należy zaniechać p rak ty k i1 w ysyłan ia ' 
do odbiorców kopii fak tu r  rozliczanych w tryb ie  inkasa 1 
bankowego, a w  przypadkach gdy uzasadnione in te resy  od­
biorcy w ym agają dostarczenia mu fak tu ry  w  większej licz­
bie egzem plarzy — dołączać dodatkow e kopie do orygi­
nału fak tu ry  składanej w  banku w raz z żądaniem  za­
płaty.

DYREKTOR DEPARTAMENTU i 

„ a _    Z. Paryziński

4.

OKÓLNIK Nr KS 3/64 

z dnia 25 lutego 1964 r.

w sprawie zabezpieczenia prawidłowości weryfikacji w y­
niku działalności gospodarczej przedsiębiorstw oraz doko­

nywania prawidłowych odpisów na fundusze specjalne.

W zw iązku z zachodzącym i przypa kam i dokonyw ania 
w  sposób niepraw idłow y w eryfikacji w yniku  działalności 
gospodarczej p rzedsiębiorstw  oraz n iepraw idłow ych odpi­
sów  na fundusze specjam e, M inisterstw o F inansów  De­
p artam en t Księgowości w y jaśn ia co następuje:

1. F rzy  dokonyw aniu w eryfikacji w yniku działalności go­
spodarczej, podziału zysku lub  pokrycia s tra ty  (w tym  
także przy dokonyw aniu odpisów  na fundusze specja l­
ne) stosować należy przepisy ustaw , rozporządzeń Rady 
M inistrów  oraz w ydanych w porozum ieniu z M inistrem  
F inansów  zarządzeń i decyzji w łaściw ych m inistrów .

Dla uniknięcia w ątpliw ości, jak ie  ogólnie obowiązu­
jące przepisy pow inny być stosow ane przez biegłego, 
jednostk i zlecające badanie spraw ozdań finansow ych 
pow inny dostarczyć biegłem u przed rozpoczęciem ba­
dan ia  odpisy odpow iednich n iepublikow anych aktów  
praw nych  i decyzji w  tym  zakresie.

W przypadku  otrzym ania od jednostki nadrzędnej 
przedsiębiorstw a, niezgodnych z ogólnie obow iązują­
cym i przepisam i wytycznych w  spraw ie badania p ra ­
widłowości spraw ozdania finansow ego, w eryfikac ji w y­
n iku  działalności gospodarczej, podziału zysku (pokry­
cia stra ty ) i obliczenia odpisów  na fundusze specjalne, 
względnie u jaw nien ia  takich w ytycznych w trakcie  ba­
dania spraw ozdania finansow ego, biegły księgowy ma 
obowiązek bezzwłocznie listem  poleconym zawiadom ić 
D epartam ent Księgowości M inisterstw a F inansów  o 
stw ierdzonych niezgodnościach.

2. W przypadku, gdy kom isja w eryfikacy jna — pomim o 
odm iennej opinii bieg ego księgowego — podejm ie 
w iększością głosów uchw ałę stw ierdzającą p raw id ło­
wość i rzetelność spraw ozdania finansow ego i w yka­
zanego w nim  w yniku d z ia^ lnośc i gospodarczej, a 
także praw idłow ość podziału zysku (pokrycia straty)
1 odpisów ' na fundusze sp ec :a lrie /b 'eg ły  ‘księgow y’ obo- 
w iążary  j e s t J zgłosić sw oją opinię na piśm ie (§ 17 ust.
2 zarządzenia M inistra F inansów  z dn ia  5 stycznia 
1960 r. w spraw ie ' badania spraw ozdań fin&nsówych 

prżedsiębibi-stw  ;'państW6WycW i udziałU1 prżedstawifcieli 
organów finansow ych i bankóv* w tych' czynnościach 
— Mon. Polski Nr 3, poz. 13) z jednoczesnym  żądanien  
dołączenia je j do  protokółu  z ODrad kom isji w ery fika­
cyjnej. Odpis zgłoszonej w  czasie obrad  kom isji w ery ­
fikacyjnej odm iennej opinii („votum sep ara tu m ”) b ie­
gły księgowy pow inien przesłać lis  em po’econynv do  
w iadom ości wydziałowi- finąnsow ęm u "prezydium w ła-
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ściwej terenow o rad y  narodow ej, nie później niż w 
ciągu l dni od dn ia  posiedzenia kom isji w ery fikacy j­
nej, na  k tó rym  biegły zgłosił votum  separatum .

Dalsze czynności należą do zakresu  działania w y­
działu finansow ego, a w  szczególności najeży do niego 
zgłoszenie sprzeciw u (§ 25 powołanego wyżej zarządze­
n ia^  zgłoszenie w niosku o rozstrzygnięcie rozbieżnpści

stanow isk (§ 39 uchw ały N r 187 Rady M inistrów  z d n ia  
12 m arca 1959 r. w  sp raw ie rew izji finansow o-księgow ej 
państw ow ych jednostek  organizacyjnych — Mon, poi, 
z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 oraz 
z 1962 r. N r 61, poz. 290).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
Z. Paryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12
OPLATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  wynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22.
Należność za p ren u m era tę  należy w płacać n a  r -k  M inister­

stw a F in an só w — Zarząd C entralny N r 1529-91/1-650, cz. 5/1, 
dz, 7 rbzdz. 3 w V -tym  O ddziale M iejskim  N B P w W arszawie.

O trzym ana w płata  trak tow ana  będzie jako  zamówienie.
Należy zaniechać w ysyłania zam ówień i zaw iadom ień o do­

konaniu w płat. R achunki w ystaw iane nie będą.
R eklam acje z powodu nieotrzym ania poszczególnych n u ­

m erów  w nosić należy do A dm inistracji w  te rm in ie  do 15 dni 
po otrzym aniu  następnego num eru .
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